Exp.: EX-2020-29731401-GDEBA-DPTLMIYSPGP

Ref.: “Puesta en Valor Instalaciéon Eléctrica — Centro de las Artes del
Espectaculo — Teatro Argentino — La Plata”

Partido: La Plata

CIRCULAR N°1 CON CONSULTA

Por medio de la presente se comunica a las empresas interesadas, la respuesta a la siguiente
consulta:

CONSULTA N°1:

1- Solicitamos si es posible informacion;
Sistema de PLC Proveedor, Marca y modelo del programa a actualizar

RESPUESTA N°1:

1- El alcance de los trabajos incluyen dos PLC. Uno de ellos maneja los montacargas y
algunas entrales y es de marca Telemecaniqgue modelo TSX Modicon. El otro PLC
maneja el resto de la maquinaria y es de marca Allen Bradley modelo es
Contrologix. Para ambos PLC hay que adquirir el software actualizado para asi
descargar de cada equipo la programacion.

CONSULTA N°2:

2- Bombas de combustible 5.5 HP, funcién de la misma de trasvase u otra funcion y si
es posible algin plano, diagrama o foto donde se deben vincular a los tanques y
lugar donde se instalarian las bombas, cafierias, valvulas y filtros para realizar la
recirculacion del gas oil.

RESPUESTA N°2:

2- La bomba en cuestion tiene como funcion una recirculacion del gas oil para evitar
decantaciones y perdida de la propiedades del combustible. La misma serd externa,
de 5,5 HP preparada para gas oil tanto los alabes como los sellos y o'ring. En la
instalacion existente correspondiente al tanque de combustible de 8000 Its adosar
una nueva conexion mediante dos accesorios “T” y un cafio de 1 %” para generar a
través de la bomba indicada una recirculacion efectiva sin perder combustible por el
sistema; la instalacion no debe poseer teflon y sera de sello mecanico
correspondiente a antincendio, la conexion tomara el combustible de la salida del
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tanqgue y mediante la bomba la inyectara en el cafio de ingreso del gasoll,
produciendo asi una agitacion externa para evitar la decantacion de dicho tanque.
(Se adjunta imagen como archivo embebido a la presente).
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